
Delibera n°195 del 30/07/2003
 
OGGETTO:      Adempimenti di cui all’art.82 del vigente statuto comunale approvato con delibera di Consiglio comunale n.30 del 16/10/1991.
 
L’anno duemilatre, il giorno trenta del mese di luglio, alle ore 9.00, nella sala delle adunanze del Comune di Ischia, si è riunita la
 

GIUNTA COMUNALE
 

omissis…
PREMESSO che:

con delibera di C.C. n. 30 del 15 ottobre 1991 esecutiva in seguito all’esame favorevole del CO. Re.CO nella seduta
dell’8.11.1991 prot. N. 305984, verbale n. 179 si approvava lo Statuto del Comune di Ischia;

-         

nonostante le successive numerose modifiche legislative ad oggi non si è proceduto all’adeguamento dello Statuto in parola;-         

con delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 27.9.2002 si è proceduto ad istituire una apposita commissione consiliare speciale 
per la revisione e l’aggiornamento dello Statuto del Comune di Ischia presieduta dal sindaco e composta da quattro componenti, 
di cui due in rappresentanza della maggioranza e due in rappresentanza della minoranza;

-         

  

con la cennata delibera si stabiliva, tra l’altro, che il Sindaco,ove lo ritenesse opportuno, potesse avvalersi di consulenti esterni
senza diritto di voto;

-         

 il decreto n. 75 del 9.12.2002 di costituzione della commissione in parola;VISTO
 atto che la prefata commissione si è insediata in data 15 ottobre 2002 e in data 17 luglio 2003 ha licenziato la proposta di

statuto rettificato inviandolo alla segreteria generale per i provvedimenti;
DATO

 atto del secondo comma dell’art.82 del vigente Statuto testualmente recita:” Le proposte di revisione, prima dell’esame 
del Consiglio, sono affisse all’albo pretorio per 30 giorni consecutivi e rese pubbliche attraverso la stampa e gli altri mezzi di 
informazione;

PRESO   

 la proposta di revisione statutaria che si allega alla presente come parte integrante e sostanziale costituiti da n. 86 articoli e 
preso atto del verbale della commissione n. 7 del 17 luglio c.a. con la quale si rileva che la commissione stessa all’unanimità 
rimette al Consiglio Comunale le decisioni in merito all’eventuale nomina del Vice Presidente del Consiglio e del settimo assessore;

VISTA

 i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. 267/2000;VISTI
ad unanimità di voti espressi nei termini e modi di legge;
 

DELIBERA
 

- Prendere atto della proposta di modifica dello Statuto Comunale così come licenziato dalla Commisione Consiliare costituita 
da Sindaco, nella qualità di Presidente, dai consiglieri di maggioranza Carmine Bernardo e Gennaro Scotti, dai consiglieri di 
minoranza Domenico di Vaia e Nicola Farese oltre l’avv. Ciriaco Rossetti in qualità di consulente senza diritto di voto, che si 
allega alla presente come parte integrante e sostanziale;

        

- Dare mandato all’Ufficio del Segretario Generale di procedere, ai sensi del secondo comma dell’art.82 del vigente Statuto, 
alla pubblicazione della proposta di revisione dello Statuto Comunale per 30 giorni consecutivi all’albo pretorio del Comune oltre 
che a pubblicizzarlo attraverso stampa e altri mezzi di informazione;

        

  

- allegare alla presente il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267;        

dichiarare la presente immediatamente eseguibile con votazione separata ai sensi del 4° comma dell’art.134 del D.L.vo 
18.08.2000, n.267.

-         

                                                                
Del che il presente verbale.
 

F.TO: IL SEGRETARIO GENERALE F.TO.: IL PRESIDENTE                                   
                        Dott. Giovanni Amodio Rag. Brandi Giuseppe                                                  
 


